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MEDDELELSER  

a.
Reserveringer og bestillinger, Gladsaxe Bibliotekerne
Glad-saxe Kommunes borgere har siden 2000 kunnet bestille og reservere bibliotekets materialer hjemmefra.
Med bibliotek.dk – fællesbasen for danske folke- og forskningsbiblioteker – er det endvidere blevet muligt for 
alle borgere at bestille i samtlige bibliotekers materialebestand, d.v.s. ikke blot det, der er anskaffet i egen 
kommune.
Med disse muligheder er antallet af reserveringer og bestillinger steget på bibliotekerne.

For Gladsaxe Bibliotekernes vedkommende ser tallene således ud:

År          bestilt via WEB          heraf bibliotek.dk               bestilt på biblioteket

2001 29.737            5.266 51.125
2002 53.879            8.906 52.976
2003 52.250             9.638 43.701
01.01.-24.09.2003

”Bestilt på biblioteket” omfatter de materialer, hvor personalet på en eller anden måde er involveret i 
bestillingen.

Borgerne benytter i stigende grad tilbuddet om selv at bestille via Internettet. 
Der er dels tale om en forbedret service i forhold til borgerne og dels en bedre udnyttelse og synliggørelse af 
bibliotekets materialebestand.

Det stigende antal bestillinger, der foretages hjemmefra/via nettet har imidlertid også medført, at biblioteket 
bruger flere ressourcer på at finde materialer frem, ligesom der bruges flere ressourcer på at bestille, 
modtage og returnere materialer fra andre biblioteker. 

Biblioteket har ikke tal på hvor meget af det bestilte materiale, der ikke afhentes.
I november måned vil der blive foretaget en optælling heraf.

Med hensyn til de materialer, der bestilles fra andre biblioteker blev 8,9% ikke afhentet i 2001 og 12,2 % i 
2002.

b.
På baggrund af ansøgning fra F.I.G. om tilskud til afholdelse af Gladsaxe Ungdomslege i 2004 besluttede 
Økonomiudvalget 29.04.2002, sag nr. 287, at forslaget skulle indgå som et ønske i budgetforhandlingerne. 
Ønsket er ikke medtaget i budgetforliget for 2004, og må derfor finansieres inden for Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalgets budgetramme. 

Ungdomslegene vil blive afholdt i pinsen 2004 (28.31.05.2004) inden for 5 idrætsgrene. Der forventes ca. 250 
aktive og ca. 150 ledere. Der søges om et tilskud på i alt 300.000 kr., der skal bl.a. dække udgifter til 
transport af deltagere fra indkvarteringssted til idrætsanlæg, forplejning, indkvartering, tivolitur og fest, leje af 
inventar og  t-shirts.

Ansøgningen sendes til behandling i Folkeoplysningsudvalget med henblik på at opnå tilskud fra 
Initiativpuljen. Der vil kunne opnås et tilskud fra internationalt sekretariat. Størrelsen kan ikke fastsættes før 
deltagerkredsen er kendt. Restbeløbet finansieres af overførte midler fra 2002 inden for Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalgets ramme.  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  Punkt a til efterretning.

I andet sidste afsnit i punkt b. ændres ca. 150 ledere til 150 lokale aktive.
Punkt b til efterretning.
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THORASMINDE OPRETNING AF FACADER, ANLÆGS-REGNSKAB  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Thorasminde, Laurentsvej 9, Bagsværd:

Opretning af facader

Bevilget i Byrådet 13.06.2001 161.000 kr.
Bevilget i Byrådet 10.04.2002 298.000 kr.

              459.000 kr.

Afholdte udgifter 459.000 kr.

Mer-/mindreforbrug:                                               0 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 13.06.2001, sag nr. 121 
BR 10.04.2002, sag nr. 108 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstillling anbefales.
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MØRKHØJ FILIALBIBLIOTEK INDRETNING AF HANDICAPTOILET 
ANLÆGSREGNSKAB  

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Mørkhøj Filialbibliotek, Ilbjerg Allé 38:

Indretning af handicaptoilet.

Bevilget i Byrådet 09.10.2002 130.000 kr.

Afholdte udgifter 130.000 kr.

Mer-/mindreforbrug              0 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 09.10.2002, sag nr. 207. 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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UDARBEJDELSE AF PROJEKTFORSLAG VEDR. SAMMENLÆGNING AF GLADSAXE 
BIO OG BAGSVÆRD BIBLIOTEK 

 

Købmand Morten Pedersen, BS Supermarked/Superbest har i en henvendelse til Borgmesteren meddelt, at 
han p.t. arbejder med fortsættelse af udbygningen af Bagsværd Bymidte. I den forbindelse forespørger han, 
om Gladsaxe Kommune er interesseret i at medvirke i projektets udformning, idet han henviste til Gladsaxe 
Kulturplan 2000’s mål ”Der iværksættes en undersøgelse af muligheder for at flytte Bagsværd Bibliotek og 
Gladsaxe Bio sammen i Bagsværd Bymidte. Undersøgelsen skal belyse de økonomiske, personalemæssige 
og udviklingsmæssige muligheder ved en sammenlægning”.

Et byggeri, som giver mulighed for at sammenlægge Bagsværd Bibliotek og Gladsaxe Bio, og som lejes af 
kommunen til dette formål vil betyde, at kommunen skal deponere et beløb svarende til anlægsudgiften. Set i 
lyset af de øvrige ønsker på kulturområdet til anlæg findes det vanskeligt på nuværende tidspunkt at anbefale 
en finansiering af projektet.
Sagen blev behandlet 12.08.2003, hvor den blev udsat.

Der er ikke afsat midler på budget 2004 og overslagsårene til dette formål.
 
Børne- og kulturforvaltningen og central- og skatteforvaltningen indstiller, at købmand Morten Pedersen, BS 
Supermarked/Super-best meddeles, at kommunen ikke for indeværende finder mulighed for at indgå i det 
foreslåede arbejde om udbygningen af Bagsværd Bymidte.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

KFIU 12.08.2003, sag nr. 73 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Der fremkom følgende ændringsforslag fra Lars Abel:
Det indstilles, at der etableres kontakt til købmand Morten Pedersen for at få uddybet, hvordan han forestiller sig, 
at et evt. projekt kan udvikles.
Endvidere iværksætter forvaltningen en undersøgelse af de økonomiske, personalemæssige og 
udviklingsmæssige muligheder for en evt. sammenlægning af Gladsaxe Bio og Bagsværd Bibliotek.
For stemte: Lars Abel, Lone Yalcinkaya og Ida Krog.
Imod stemte: Peter Nielsen, Khuram Malik. John B. B. Althoff-Andersen og Grethe Slivsgaard.
Lis Smidsholm og Birgit Thybjerg Pedersen deltog ikke.
Forslaget bortfaldt.
Herefter stemtes om børne- og kulturforvaltningens og central- og skatteforvaltningens forslag.
Herfor stemte: Peter Nielsen, Khuram Malik, John B. B. Althoff-Andersen og Grethe Slivsgaard.
Imod stemte Lars Abel, Lone Yalcinkaya og Ida Krog.
Lis Smidsholm og Birgit Thybjerg Pedersen deltog ikke.
Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
Lars Abel begærede sagen til Byrådet.
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FASTSÆTTELSE AF TAKST FOR OPSTILLING AF STADE-PLADS PÅ 
IDRÆTSANLÆG

 

I forbindelse med store stævner er det kutyme at sponsorer sælger produkter fra en stadeplads på 
anlægget. Salget er med til at skabe liv og aktivitet omkring et arrangement og fungerer som reklame for 
sponsoren. 

En kommune kan ikke stille arealer gratis til rådighed for private virksomheder, og der skal derfor fastsættes 
en takst for opstilling af stadeplads. 

Der må ikke sælges produkter, som konkurrerer med restauratørerne på anlæggene. 

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter foreslår, og 
børne- og kulturforvaltningen indstiller, at taksten for tilladelse til opstilling af stadeplads i forbindelse med 
stævner i Gladsaxe Sportscenter fastsættes til 500 kr. pr. dag for maks. 10 m2.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

BBGS 11.09.2003, sag nr. 34

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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